FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
P L A N E J A M E N TO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE 10 DE AGOSTO DE 2009
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA O

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DE PROFESSOR DO CURSO DE MEDICINA - EDITAL Nº 12/2008

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
resultado final do Concurso Público para o provimento de cargos efetivos de Professor do Curso de Medicina da carreira do Magistério Superior da
Fundação Universidade Federal do Amapá, relacionados na tabela a seguir:

RESULTADO FINAL

Curso Nome do Candidato Área de Conhecimento Cargo Titulação Prova de Títulos Prova Escrita Prova
Didática

Curso de
Capacitação Nota Final Situação

Medicina
Kátia Jung de Campos Ginecologia e Obstetrícia Professor Adjunto Doutor 4,15 9,7 9,6 satisfatório 23,45 Aprovado

Rosilene Ferreira Cardoso Medicina Coletiva Professor Assistente Mestre 1,94 9,2 8 satisfatório 19,14 Aprovado

JOSÉ CARLOS TAVARES CARVALHO
REITOR

Publicação DOU: 11/08/2009 Seção 3, p. 30